КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

02.06.2022 года             №170

р.п. Любытино

Об организации предоставления общего образования по программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования

в 2022/2023 учебном году
               В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 8 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с целью

сохранения здоровья обучающихся,  обеспечения единого образовательного

пространства и на основании приказа министерства образования

Новгородской области от 02.06.2022 года № 749 «Об организации

предоставления общего образования по программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования в 2022/2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций,

подведомственных комитету образования, обеспечить своевременную

разработку учебного плана, календарного учебного графика, рабочих

программ учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), в которых

предусмотреть:

1.1. Дату начала 2022/2023 учебного года – 1 сентября 2022 года.

1.2. Сроки завершения учебного года – в зависимости от количества учебных

недель, утвержденных образовательными программами образовательной

организации, с учетом примерных образовательных программ, федеральных

государственных образовательных стандартов и сроков проведения

государственной итоговой аттестации.

1.3. Сроки начала и окончания каникул:

Период Начало Окончание Продолжительность

в календарных днях

2-11 классы 1 класс

Осенние каникулы 24.10.2022 30.10.2022 7 7

Зимние каникулы 28.12.2022 10.01.2023 14 14

Дополнительные каникулы 13.02.2023 19.02.2023 - 7

Весенние каникулы 20.03.2023 28.03.2023 9 9

ИТОГО 30 37

1.4.  Сроки промежуточной аттестации:

в конце четверти;

в конце учебного года.

Сроки промежуточной аттестации за четверть могут не совпадать со сроками

начала каникул.

2. Контроль исполнения приказа возложить на Павлову С.В., главного

служащего комитета образования.

Председатель комитета                                                              Л.Е.Анишина

Павлова Светлана Владимировна

6-23-10 (доб.6610)

ПС 02.06.2022